令和４年８月９日

介護老人保健施設なでしこ

ご利用者（ご家族）各位

取引関係者    各位

医療法人 重陽会

理事長 齋藤 大悟

〔本件に関する問い合わせ先〕

事務局長 本橋 輝久

電話番号 ０２９－８６４－６５６５

入所者様の新型コロナウイルス感染について（第２報）

日頃より、当施設をご利用いただきましてありがとうございます。

掲題について、下記の通り、ご報告を致します。

なお、当該利用者の濃厚接触者は施設内隔離をし、弊所は通常通りの業務を継続いたし

ますが、もしご質問等がございましたら、上記問い合わせ先までお尋ねください。

記

第１ 時系列（日付はいづれも令和４年８月）

 １ ５日（金）当該 3F職員の最終出勤 夜勤明け

     当該 3F職員の同居の母・姉に発熱等の体調不良の症状あり

 ２ ６日（土）当該職員の母・姉 医療機関にて PCR検査実施

 ３ ７日（日）当該職員に喉の痛みや味覚症状の異常あり

        ８日付第一報のご利用者が発熱

 ４ ８日（月）８日付第一報のご利用者の新型コロナ 陽性判明

        当該職員の母・姉の新型コロナ 陽性判明

        当該職員が医療機関にて PCR検査実施

 ５ ９日（火）当該職員の新型コロナ陽性が判明

第２ つくば保健所の指導

施設職員等は、当該利用者との濃厚接触者には該当しません。

 （フェイスシールド、マスク、グローブ着用にて接触のため）

同室のご利用者様 濃厚接触者に認定し５日間の健康観察を実施

第３ 当法人の対応

 １ 3Fフロアーのご利用者様、職員に抗原検査を実施

   ご利用者様 38名 全員の陰性を確認

   職員 3Fフロアー職員全員の陰性を確認

   濃厚接触者と当該利用者は別室にて隔離し健康観察を実施

 ２ ８月１０日以降の営業について

   現時点において、デイケアは通常通り営業をする予定といたします。

   新規入所・ショートステイ入所は３１日まで中止とさせていただきます。

第４ お願い

利用者各位におかれましては、ご家庭での健康観察をお願いいたします。

また、体調に変化があれば、速やかに医療機関を受診の上、結果をご連絡ください。

以上